
 

 

 

 

GMINA MIEŚCISKO 

 

Mieścisko, dnia 21 października 2022 r. 

ZP.271.22.2022 

 

Dotyczy postepowania o udzielnie zamówienia publicznego na „GŁĘBOKĄ TERMOMODERNIZACJĘ  

Z PRZEBUDOWĄ BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MIEŚCISKU WRAZ Z BUDOWĄ I PRZEBUDOWĄ TOWARZYSZĄCEJ 

INFRASTRUKTURY” 

REALIZACJA ZADANIA INWESTYCYJNEGO JEST DOFINANSOWANA Z WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO PROGRAMU 

OPERACYJNEGO NA LATA 2014–2020 W  RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się 

o przedmiotowe zamówienie treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  

z wyjaśnieniami Zamawiającego oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ww. ustawy zmienia się treść SWZ. 

 

Pytanie nr 1) W ramach zamówienia projektowana jest wymiana istniejącej stolarki okiennej na 

nowe okna z profili aluminiowych o wysokim współczynniku przenikania ciepła – czy Zamawiający 

dopuści wymianę okien na nowe z profili PCV spełniające wymagane parametry?  Proponowana 

zmiana pozwoli zaoszczędzić Państwu jako Inwestorowi bardzo dużo środków finansowych bez 

utraty parametrów, przy spełnieniu warunków cieplnych dla okien oraz budynku. Według naszej 

opinii nie widzimy konieczności montażu w szkole okien z profili aluminiowych, a nie bez znaczenia 

pozostaje kwestia zasad oszczędności i gospodarności, do poszanowania których zobowiązany jest 

Zamawiający jako podmiot publiczny, przestrzegający dyscypliny finansów publicznych. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Stolarkę okienną należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną z profili aluminiowych.  

Pytanie nr 2) Prosimy o podanie ilości drabinek gimnastycznych do demontażu oraz ponownego 

montażu (pozycja kosztorysowa nr 15 na roboty budowlane) 

Odpowiedź Zamawiającego  

Pom. nr B.1.03 – 25szt. Pom. nr C.1.02 – 12szt. 

Pytanie nr 3) Prosimy o podanie więcej szczegółów związanych z rozebraniem istniejącej zabudowy 

technologicznej oraz wykonanie nowej zabudowy – miejsca lokalizacji tej zabudowy, zdjęcia itp. 

(pozycja kosztorysowa nr 18 na roboty budowlane), 



Odpowiedź Zamawiającego  

Lokalizację zabudowy wskazano na rysunku nr A-01.09 RZUT PIWNICY w polach oznaczonych ZAB. 

(branża ARCHITEKTURA + KONSTRUKCJA). Z uwagi na nieregularność wymiarową oraz niewielką skalę 

tych elementów, odstąpiono od szczegółowego wymiarowania istniejącej zabudowy. Zdjęcia 

poglądowe udostępniono w załączeniu (Fot.1,2.3).  Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiar 

robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia oferty. Oferent musi wycenić wszystkie 

prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz STWiORB. Zamawiający wyraża zgodę na 

przeprowadzenie wizji lokalnej. Prosimy o kontakt w sprawie ustalenia terminu. 

Pytanie nr 4) Pozycja kosztorysowa nr 22 na roboty budowlane - prosimy o wyjaśnienie co Inwestor 

ma na myśli pisząc „(…) ocieplenie ław fundamentowych od wewnątrz (…)” 

Odpowiedź Zamawiającego  

Pozycja kosztorysowa nr 22 wynika z rysunku nr A-01.15 PRZEKROJE A-A:D-D (branża ARCHITEKTURA 

+ KONSTRUKCJA). Zamawiający informuje, że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe 

do sporządzenia oferty. Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji 

projektowej oraz STWiORB. 

Pytanie nr 5) Prosimy o informację, ile warstw rozbiórki papy należy przyjąć do wyceny –  

w przedmiarze są to dwie warstwy – z doświadczenia wiemy, że warstw tych będzie więcej.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Do wyceny należy przyjąć 5 warstw pokrycia. 

Pytanie nr 6) Brak w przedmiarze pozycji związanych z wywozem oraz utylizacją papy – prosimy  

o wyjaśnienie czy kontenery zostaną podstawione przez Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia 

oferty. Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz 

STWiORB. Kontenery nie zostaną podstawione przez Zamawiającego. W wycenie należy uwzględnić 

koszty wywozu i utylizacji papy. 

Pytanie nr 7) W związku z krótkim terminem na realizację zadania (termin liczony od dnia podpisania 

umowy) prosimy o skrócenie terminu przekazania placu budowy z 14 na 5 dni od daty podpisania 

umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w zakresie terminu przekazania placu budowy. 

Zgodnie z § 2 ust. 8 „Protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie 14 dni od dnia 

podpisania umowy, lub w innym ustalonym pomiędzy stronami umowy terminie”. 

Zgodnie z tym zapisem przekazanie placu budowy może nastąpić nawet w dniu podpisania umowy.  

Pytanie nr 8) W §6 kwota jest rozbita na koszty kwalifikowane oraz niekwalifikowane – kto i na jakim 

etapie podzieli umowną kwotę? Oferenci składają jedną cenę za całość zadania. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Kwota wskazana w formularzu ofertowym powinna zostać rozbita na koszty kwalifikowane  

i niekwalifikowane przed podpisaniem umowy. Kosztorysy w rozbiciu na koszty kwalifikowane  

i niekwalifikowane będą sporządzone w konsultacji z Zamawiającym. Na etapie składania ofert 

wykonawca w formularzu ofertowym podaje łączną, jedną, całkowita kwotę za wykonanie przedmiotu 

zamówienia.  

Pytanie nr 9) Zgodnie z zapisami w umowie po stronie Wykonawcy jest opróżnienie sal lekcyjnych z 

wyposażenia i przewiezienie go w miejsce wskazywane przez Zamawiającego (do 5 km) – czy w 



którychś salach są jakieś drogie, specyficzne wyposażenia wymagające zatrudnienia 

specjalistycznych firm zewnętrznych?   

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak zgodnie z zapisami umowy wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia wyposażenia z sal  

w których będą prowadzone roboty budowlane. W przypadku gdy będzie taka możliwość np. zsunięcia 

mebli stanowiących wyposażenie sali w miejsce, gdzie nie będą one przeszkadzać wówczas wykonawca 

nie będzie miał obowiązku przewożenia tego wyposażenia we wskazane miejsce. Zamawiający 

dopuszcza również możliwość przeniesienia wyposażenia sal w których prowadzone będą roboty 

budowlane np. na korytarze lub do innej sali gdzie nie będą przeszkadzały.  Wywóz wyposażenia 

powinien zostać ograniczony do minimum, tak aby niepotrzebnie nie tworzyć dodatkowych kosztów 

realizacji inwestycji. Zamawiający dopuszcza przenoszenie ich (do innych klas, korytarzy) na terenie 

szkoły, zgodnie z ustaleniami z Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej. 

DODATKOWO INFORMUJEMY ŻE:  

➢ w opróżnianych salach nie ma sprzętu wymagającego zatrudnienia specjalistycznych firm, 

➢ Najważniejszy do zabezpieczenia podczas opróżniania majątku szkoły będzie sprzęt IT  

(szczególnie tablice interaktywne, ekrany dotykowe) . Przeniesienie klasopracowni 

informatycznej zostanie wykonane przez pracowników szkoły – wykonawca nie będzie w tym 

uczestniczył, 

➢ Do przewozu lub przeniesienia w inne miejsce na terenie szkoły będzie scena składająca się z 9 

podestów każdy wielkości około 3mx3m, sprzęt muzyczny, pozostałe ciężkie elementy 

wyposażenia kuchni jak zamrażarka, krajalnica, sprzęt sportowy (materace, stoły do tenisa), 200 

krzeseł składanych drewnianych, częściowo krzesła i stoły uczniowskie oraz meble znajdujące się 

w klasopracowniach.  

➢ Co do sprzętu określanego jako drogi lub „wrażliwy” będzie potrzeba przeniesienia częściowo 

sprzętu zakupionego w ramach Laboratoriów Przyszłości takich jak walizka z googlami VR, 

drukarka 3d. 

➢ Szkoła nie posiada w pełni wyposażonej klasopracowni chemicznej, której opróżnienie 

wymagało by szczególnych środków ostrożności. 

➢ Po stronie Wykonawcy prosimy o zapewnienie odpowiedniego zabezpieczenia przewożonych 

towarów ( folie, kartony). 

➢ Na szczególną uwagę zasługuje aspekt zabezpieczenia podłóg w niektórych pomieszczeniach 

szkoły, gdzie podłogi są w stanie dobrym lub bardzo dobrym wyłożone panelami drewnianymi 

lub wykładziną PCV. 

Pytanie nr 10) Zgodnie z zapisami w umowie po stronie Wykonawcy jest demontaż istniejących 

siedlisk/ gniazd ptaków oraz montaż nowych budek lęgowych – zgodnie z decyzją RDOŚ, od 

nadzorem ornitologicznym – brak takiego dokumentu w dokumentacji przetargowej - prosimy  

o uzupełnienie. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Decyzja RDOŚ oraz opinii ornitologiczna zawarta jest w pliku pn. „Zał. Nr 10 do SWZ cz. I – 

Dokumenty.zip”.  Plik jest dostępny na stronie prowadzonego postepowania.  

Pytanie nr 11) Czy Zamawiający dysponuje aktualnym pozwoleniem na budowę? Jeśli tak prosimy  

o udostępnienie skanu dokumentu. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Decyzja RDOŚ oraz opinii ornitologiczna zawarta jest w pliku pn. „Zał. Nr 10 do SWZ cz. I – 

Dokumenty.zip”.  Plik jest dostępny na stronie prowadzonego postepowania.  



Pytanie nr 12) Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej za zwłokę w terminie wykonania 

umowy w stosunku do terminu zakończenia przedmiotu zamówienia do wysokości 0,1% 

całkowitego wynagrodzenia brutto za jeden dzień zwłoki. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  

Pytanie nr 13) Pozycje kosztorysowe nr 56, 86 na roboty budowlane „Usunięcie istniejącej izolacji  

z przestrzeni stropowej” - prosimy o informację jaki materiał jest aktualnie wyłożony i jakiej jest 

grubości (niezbędne do wyceny kosztów utylizacji). 

Odpowiedź Zamawiającego  

Istniejącą izolację stropodachu stanowi wełna mineralna o uśrednionej gr. 2x 12cm.  Zdjęcia 

inwentaryzacyjne przestrzeni stropodachu udostępniono w załączeniu (Fot.4-10).  Zamawiający 

informuje, że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia oferty. 

Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz STWiORB. 

Pytanie nr 14) W ramach zamówienia projektowana jest wymiana posadzki w całej części piwnicy 

oraz na zdecydowanie dużej części parteru – w jaki sposób Wykonawca ma wykonać te prace przy 

normalnie funkcjonującej szkole? Powyższe prace będę się wiązać z koniecznością zamknięcia i 

wyłączenia z użytkowania znaczącej powierzchni szkoły – prosimy o Państwa stanowisko. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 4 pkt. 5  ppkt. 1) tiret trzeci „Zamawiający proponuje, aby  

w pierwszym etapie robót (do 30 stycznia 2023r. ) Wykonawca wykonywała roboty w piwnicy segmentu 

A, całym segmencie C, całym segmencie B a także na zewnątrz w taki sposób aby nie było konieczności 

wyłączania z użytkowani sal, w których prowadzone będą zajęcia dydaktyczne”.  Zamawiający  

w związku z tym zapisem zobowiązuje się do wyłączenia z użytkowania piwnicę segmentu A, segment 

B, segment C. Dodatkowo zgodnie z zapisem SWZ Rozdział 4 pkt. 5  ppkt. 1) tiret czwarty „Zamawiający 

może dokonać wyłączenia z użytkowania obiektu dla uczniów od 28 stycznia 2023 do 23 czerwca 2023 

r. udostępniają jednocześnie Wykonawcy cały obiekt do prowadzenia robót”. 

Pytanie nr 15) W pozycji kosztorysowej nr 5 na roboty budowlane jest założona rozbiórka górnych 

warstw posadzkowych – prosimy o podanie informacji jakie są aktualne warstwy posadzek 

przeznaczonych do skucia – nie wynika to z dokumentacji projektowej – czy przyjęta grubość 20 

cm to grubość warstwy wierzchniej posadzek wraz z posadzką betonową?  

Pytanie nr 16) W pozycji kosztorysowej nr 6 na roboty budowlane jest założona rozbiórka warstw 

podposadzkowych na grubość 46 cm – prosimy o potwierdzenie tej grubości, gdyż nie ma takiej 

informacji w dokumentacji projektowej, 

Odpowiedź Zamawiającego dotyczy pytania 15 i 16 

Posadzki i podbudowy należy rozebrać do poziomu umożliwiającego wykonanie wszystkich nowych 

warstw posadzkowych, określonych w szczegółowych etykietach przekrojowych wykazanych  

w dokumentacji projektowej. Przyjęta w poz. 5 uśredniona gr. 20cm dotyczy warstwy wykończeniowej 

posadzek (dominuje lastrico, występują także posadzki z terakoty, posadzki pcv, pos. betonowe, 

podłogi sportowe) oraz warstw wyrównawczych i izolacyjnych. Przyjęta w poz. 6 uśredniona gr. 46cm 

dotyczy warstw podbudowy (betonów podkładowych, gruzobetonu itp.) Zamawiający informuje, że 

przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia oferty. Oferent musi 

wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz STWiORB. 

Pytanie nr 17) Brak jest pozycji kosztorysowej związanej z wynoszeniem materiałów 

podemontażowych z piwnicy oraz parteru budynku (gruzu, ziemi) – czy te koszty przyjąć w 

pozycjach 5 oraz 6? 



Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia 

oferty. Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz 

STWiORB. 

Pytanie nr 18) Prosimy o wskazanie w jakiej pozycji są rusztowania dla elewacji segmentu B, C oraz 

łącznika pomiędzy A a B – jeśli rusztowania nie zostały przyjęte prosimy o uzupełnienie 

dokumentacji kosztorysowej. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia 

oferty. Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz 

STWiORB. 

Pytanie nr 19) Pozycja kosztorysowa nr 74 na roboty budowlane „Odtworzenie istniejącej zabudowy. 

Płyta OSB 25mm + obróbka z blachy cynkowo-tytanowej gr. 7mm” – prosimy o podanie więcej 

szczegółów dotyczących zakresu prac – czego dotyczy ta zabudowa, jakie są wymiary 

Odpowiedź Zamawiającego 

Przedmiotowa zabudowa znajduje się na dachu segmentu A w okolicach ścianki attykowej. Wymiary 

w rzucie 3,10 x 1,98m, wysokość ponad dachem h = 0,34-0,42m. Stan istniejący obrazuje załączone 

zdjęcie (Fot.11).  

Pytanie nr 20) Pozycja kosztorysowa nr 163 na roboty budowlane „Istniejące słupy przy wejściu 

głównym oczyścić, pomalować oraz wyko- nać wykonać podkonstrukcję stalową z obudową z płyt 

HPL - według opisu na rysunku” – prosimy o podanie wymiarów słupów umożliwiających 

dokonanie wyceny. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wymiary słupów istniejących – RO fi80mm H=2,91m. Projektowane wymiary słupów wskazano na 

rysunku nr A-01.10 RZUT PARTERU (branża ARCHITEKTURA + KONSTRUKCJA). Projektowane wymiary 

w rzucie tych elementów po zabudowie wynoszą 50 x 40cm. 

Pytanie nr 21) Pozycja kosztorysowa nr 163 na roboty budowlane „Przy wejściach głównym i bocznym 

- lamele stalowe (według opisu na rysunkach)” – prosimy o wskazanie miejsca na rysunkach, gdzie 

przedmiotowe lamele stalowe zostały umieszczone – ponadto prosimy o podanie wymiarów 

umożliwiających dokonanie wyceny.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Lokalizację wskazano na rysunku nr A-01.10 RZUT PARTERU (branża ARCHITEKTURA + KONSTRUKCJA). 

Zgodnie z dokumentacją należy wykonać lamele z profili stalowych RK120x40x3mm ocynkowanych 

malowanych proszkowo. Przy wejściu głównym lamele o wysokości 3,10m – 20szt. Przy wejściu 

bocznym lamele o wysokości 2,80m – 7szt. 

Pytanie nr 22) Pozycje kosztorysowe nr 108, 109, 130 na roboty budowlane „Belka drewniana (…) – 

prosimy o informację co to jest za belka, jakie ma przeznaczenie, ponieważ nie możemy 

zlokalizować tych elementów w projekcie.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Lokalizację belek wskazano na rysunkach nr A-01.16 i A-01.17 PRZEKROJE (branża ARCHITEKTURA + 

KONSTRUKCJA).  

Pytanie nr 23) Pozycje kosztorysowe nr 150 i 166 na roboty budowlane „Wiercenie otworów o 

głębokości (…) – czego, jakich otworów dotyczą te pozycje ? 

Odpowiedź Zamawiającego 



Pozycje dotyczą wykonania nowych otworów wentylacyjnych dedykowanych dla stropodachów 

wentylowanych. Ilość otworów musi być zgodna z dokumentacją projektową. Zamawiający informuje, 

że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia oferty. Oferent musi 

wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz STWiORB. 

Pytanie nr 24) Pozycje kosztorysowe nr 151 i 167 na roboty budowlane „Zamurowanie istniejących 

otworów wentylacyjnych stropodachu (…)” prosimy o określenie ile sztuk zamurowani otworów 

należy przywidzieć do wyceny i realizacji, ponieważ nie wynika to z dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Do wyceny należy przewidzieć 90szt. otworów. 

Pytanie nr 25) W przedmiarze prac brak jest pozycji kosztorysowych związanych z demontażem 

istniejących instalacji i grzejników centralnego ogrzewania. Prosimy o informacje, czy te prace 

objęte są przedmiotem postepowania przetargowego ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót stanowi wyłącznie narzędzie pomocowe do sporządzenia 

oferty. Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz 

STWiORB. 

Pytanie nr 26) Przedmiar Robót zawiera budowę instalacji ogrzewania podłogowego. Udostępniona 

dokumentacja projektowa nie obejmuje ogrzewania podłogowego. Prosimy o wyjaśnienie czy 

ogrzewanie podłogowe wchodzi w zakres zadania. Jeśli tak – prosimy o udostepnienie 

dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ogrzewanie podłogowe nie wchodzi w zakres zadania. Udostępnia się zaktualizowany przedmiar robót 

w zakresie branży sanitarnej. 

Pytanie nr 27) Grzejniki płytowe Broetje Europlan Excellent zintegr. – prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego producenta grzejnika o równoważnych 

parametrach. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuści zastosowanie innego producenta grzejnika o równoważnych parametrach. 

Pytanie nr 28) Ogrzewanie grzejnikowe/ podłogowe – z uwagi na czynny obiekt, realizacja 

przedmiotowego zakresu możliwa po zakończeniu okresu grzewczego (kwiecień /maj). Czy 

Zamawiający przewidział to określając termin zakończenia całości prac, który wypadać będzie ok. 

połowy czerwca 2023r.? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak 

Pytanie nr 29) Czy będzie możliwość prowadzenia robót związanych z wymianą instalacji c.o. 

etapami? Czy istniejąca instalacja ma zawory, które umożliwią zamknięcie części instalacji? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Przyjęta założenia realizacji budowy zależeć będą od Wykonawcy. Istniejąca instalacja c.o. wyposażona 

jest w główne zawory w kotłowni. 

Pytanie nr 30) Poziomy instalacji c.o. – projekt (część opisowa pkt. 7.3.) określa wykonanie poziomów 

w technologii rur stalowych czarnych (w technologii spawanej), natomiast w zestawieniu 

materiałowym projektu ujęte są rury ze stali nierdzewnej (od Dn 15 do Dn100) oraz PERT (od Dn 

16 do Dn 110). Rys S01 natomiast (rzut piwnicy) obrazuje poziomy c.o. wykonane są w technologii 

PERT. Prosimy o uszczegółowienie: w jakiej technologii mają być wykonane: poziomy rozdzielcze 



c.o. w piwnicy, w jakiej technologii piony c.o., w jakiej technologii rozprowadzenia do grzejników 

w przegrodach i w jakiej technologii gałązki grzejnikowe (podejścia pod podwójne kurki kulowe) 

oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Informujemy, że  

− poziomy rozdzielcze c.o. w piwnicy – system rur PERT/Al./PERT 

− piony c.o. – system rur stalowych zaprasowanych 

− rozprowadzenia do grzejników w przegrodach – system rur PERT/Al./PERT 

− gałązki grzejnikowe – system rur PERT/Al./PERT 

Dopuszcza się wykonanie całej instalacji w systemie rur stalowych zaprasowanych 

Pytanie nr 31) Czy Zamawiający nie przewiduje montażu zaworów regulacyjnych u podstawy pionów 

c.o. (jedynie zawory odcinające)? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Przewiduję się montaż zaworów podpionowych typu: 

− Pion A2  zawór równoważący typu STAD DN15 n.3,78-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 5-25kPa DN15, n.6.5kPa-powrót 

− Pion A3  zawór równoważący typu STAD DN15 n.4,00-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-40kPa DN32, n.10.0kPa-powrót 

− Pion A4  zawór równoważący typu STAD DN15 n.3,88-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 5-25kPa DN15, n.6.5kPa-powrót 

− Pion A5  zawór równoważący typu STAD DN15 n.4,00-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 5-25kPa DN15, n.9.5kPa-powrót 

− Pion A6  zawór równoważący typu STAD DN20 n.3,33-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 5-25kPa DN20, n.7.0kPa-powrót 

− Pion A7  zawór równoważący typu STAD DN25 n.4,00-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-60kPa DN25, n.13.0kPa-powrót 

− Pion A8  zawór równoważący typu STAD DN25 n.4,00-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-60kPa DN25, n.10.5kPa-powrót 

− Pion A9  zawór równoważący typu STAD DN25 n.3,48-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-60kPa DN25, n.10.0kPa-powrót 

− Pion A10  zawór równoważący typu STAD DN25 n.3,47-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-60kPa DN25, n.10.0kPa-powrót 

− Pion A11  zawór równoważący typu STAD DN25 n.3,95-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-60kPa DN25, n.10.0kPa-powrót 

− Pion A12  zawór równoważący typu STAD DN25 n.3,32-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 20-80kPa DN32, n.20.0kPa-powrót 

− Pion A13  zawór równoważący typu STAD DN25 n.4,00-zasilanie 

regulator róż.ciś. typu STAP 10-60kPa DN25, n.10.0kPa-powrót 

Pytanie nr 32) Czy Zamawiający nie przewiduje montażu zaworów spustowych u podstawy pionów 

c.o. ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy je uwzględnić w ofercie. 

Pytanie nr 33) Głowice termostatyczne – czy mają być wycenione głowice zwykłe czy  

z zabezpieczeniem przed manipulacją (tzw. wzmocnione) ? 

Odpowiedź Zamawiającego 



W ofercie należy uwzględnić głowice termostatyczne jako model wzmocniony. 

Pytanie nr 34) Czy przed odpowietrznikami automatycznymi na pionach maja być zamontowane 

zawory kulowe odcinające (ewentualnie filtry) ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

W ofercie należy uwzględnić zawory kulowe odcinające. 

Pytanie nr 35) W ramach zamówienia projektowany jest montaż dyl szklanych – prosimy o 

potwierdzenie, że hartowanie należy przyjąć z obu stron? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Potwierdzamy. Należy zastosować szkło obustronnie bezpieczne hartowane. 

Pytanie nr 36) Drzwi zewnętrzne mają mieć Uw≤0,8 W/m2K i RA1≥32dB – według informacji 

uzyskanych od producentów stolarki nie jest możliwe wykonać drzwi takich drzwi przy 

współczynniku Uw≤0,8 – czy dopuszczalna jest zmiana izolacyjności termicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie dopuszcza się zmiany izolacyjności termicznej. 

Pytanie nr 37) FA1 i FA2 zaprojektowane zostały jako fasady, jednak te konstrukcje można wykonać 

na profilu okienno-drzwiowym (tańsze rozwiązania spełniające warunki termiczne). Czy 

Zamawiający dopuści taką zmianę? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne. 

Pytanie nr 38) W zestawieniu jest zapis, że okna w piwnicy i na parterze maja być w wersji 

antywłamaniowej (najniższa klasa). Czy wystarczą 3 punkty antywłamawiowe na skrzydło i szyba 

P2 od zewnątrz czy okna wykonać jako RC2? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Minimalna wymagana klasa zabezpieczeń antywłamaniowych – RC1. 

 

 

Załącznikiem do pisma jest folder pn. „załączniki do odpowiedzi z dnia 21.10.2022r.” 

Niniejsze pismo staje się treścią SWZ 

 

Z poważaniem  
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